
Zápis 

ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy,  

které se konalo ve středu 16.3.2022 

 

Zasedání Vědecké rady FSV UK se uskutečnilo prezenčně v budově Hollar, Smetanovo nábř. 
6, Praha 1, místnost 212.  

Přítomni: T. Karásek, M. Černý, Z. Drábek, J. Halada, D. Hamplová, R. Horváth, J. Karlas, M. 
Kejak, B. Köpplová, L. Kutěj, M. Perottino, A. Veselý, J. Vykoukal  

Čestní členové: J. Kučera, L. Mlčoch, M. Novák, B. Osvaldová, M. Potůček, J. Á. Víšek 

Hosté: prof. M. Křížová, prof. Š. Jurajda, dr. P. Bednařík, dr. K. Dobiášová, doc. J. Grygar 

Omluveni: V. Hloušek, M. Kvizda, A. N. Tejkalová, D. Numerato, L. Rovná, T. Weiss, J. Winkler, 
Š. Zemanová 

 

1.  

Úvodní slovo děkana: Přivítání nových členů VR FSV UK 

Děkan na úvod přivítal nové řádné i čestné členky a členy Vědecké rady Fakulty sociálních 
věd Univerzity Karlovy.  

Děkan upozornil členy a členky VR, že na poslední chvíli došlo ke změně programu zasedání a 
neproběhne jmenovací přednáška, protože není zajištěno kvorum pro řádné hlasování.  

2.  

Vědecká rada FSV UK projednala zápis z prosincového zasedání VR FSV UK.  

K zápisu nebyly žádné připomínky a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 13 

Počet hlasů pro návrh: 13 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z prosincového zasedání VR FSV UK.  

 



3.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh témat habilitační přednášky Marie Aliny Asavei, 
Ph.D. v oboru Mezinárodní teritoriální studia.  

Návrh představila prof. M. Křížová.  

Navrhovaná témata habilitační přednášky:  

1. Romani Committed Culture of Remembrance as a Useful Device Against Present Day 
Romaphobia.  

2. Self-Inflicted Marginality: Dropping out of Socialist Reality through Artistic Madness. 

3. Mnemonic Imagination: Remembering Mass Violence against Women as Symbilic 
Reparations. 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 13 

Počet hlasů pro návrh 1: 7 hlasů 

Počet hlasů proti návrh 2: 4 hlasy 

Počet hlasů proti návrh 3: 2 hlasy 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že Marie Alina Asavei, Ph.D. vystoupí ve svém habilitačním 
řízení v oboru Mezinárodní teritoriální studia s přednáškou „Romani Committed Culture of 
Remembrance as a Useful Device Against Present Day Romaphobia“.  

4.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh habilitační komise v habilitačním řízení Ing. Josefa 
Montaga, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie.   

Návrh představil prof. Š. Jurajda.  

Složení navrhované habilitační komise:  

Předseda: prof. Ing. Štěpán Jurajda, Ph.D. (CERGE-UK) 

Členové: 

Prof. RNDr. Ing. Michal Černý, Ph.D. (VŠE)  

Prof. Ing. Lubomír Mlčoch, CSc. (IES, FSV UK)  

Prof. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D. (ESF, MUNI)  

Prof. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (PF UK) 



K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21  

Z toho přítomných: 13 

Počet hlasů pro návrh: 13 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovaným složením habilitační komise 
v habilitačním řízení Ing. Josefa Montaga, Ph.D. v oboru Ekonomické teorie.  

5.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh hodnotící komise v řízení ke jmenování 
profesorkou doc. PhDr. Kateřiny Králové, Ph.D. v oboru Moderní dějiny.  

Návrh představil prof. Kučera.  

Složení navrhované hodnotící komise:  

Předseda: prof. PhDr. Jaroslav Kučera, CSc. (FSV UK) 

Členové: 

Prof. Dr. Ulf Brunnbauer (Universität Regensburg) 

Prof. Dr. Robert Gerwarth (University College Dublin)  

Doc. PhDr. Ladislav Hladký, CSc. (Historický ústav AV ČR)  

Prof. PhDr. Jan Pelikán, CSc. (FF UK)  

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 13 

Souhlasím: 13 

Nesouhlasím: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Neplatné hlasy: 0 

Usnesení:  



Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se složením navrhované hodnotící komise 
v řízení ke jmenování profesorkou doc. PhDr. Kateřiny Králové, Ph.D. v oboru Moderní dějiny.  

6.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh témat habilitační přednášky v habilitačním řízení 
Mgr. Martina Riegla, Ph.D. v oboru Politologie.   

Návrh představil doc. M. Perottino.  

Navrhovaná témata habilitační přednášky:  

1. Teichopolitika: posilování politické teritoriality v nové éře geopolitiky.  

2. Reakce mezinárodního společenství na existenci nestátních/ anomálních geopolitických 
entit.  

3. Význam instituce suverénního státu v éře konektivity a teichopolotiky.  

Po krátké diskusi nad navrhovanými tématy vyzval děkan k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 13 

Počet hlasů pro návrh 1: 6 hlasů 

Počet hlasů proti návrh 2: 5 hlasů 

Počet hlasů proti návrh 3: 2 hlasy 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že Mgr. Martin Riegl, Ph.D. vystoupí ve svém habilitačním 
řízení v oboru Politologie s přednáškou „Teichopolitika: posilování politické teritoriality 
v nové éře geopolitiky.“  

7.  

Vědecká rada FSV UK projednala schválení Plánů rozvoje vědních oblastí programu 
Cooperatio.  

Návrh představil proděkan prof. A. Veselý. Prof. Veselý přiblížil členům Vědecké rady 
program Cooperatio. FSV Uk se podílí na těchto vědních oblastech: Area Studies; Economics; 
History; Media Communication Studies; Political Science; Social and Cultural Anthropology; 
Sociology and Applied Social Sciences; Sport Sciences. 

Po krátké diskusi vyzval děkan k hlasování.   

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21  



Z toho přítomných: 13 

Počet hlasů pro návrh: 12 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 1 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s Plány rozvoje vědních oblastí programu 
Cooperatio vědních oblastí: Area Studies; Economics; History; Media Communication 
Studies; Political Science; Social and Cultural Anthropology; Sociology and Applied Social 
Sciences; Sport Sciences.  

8.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na prodloužení akreditací u studijních programů: 
Sociologie se specializacemi; Sociologie a sociální politika; Society, Communication and 
Media.  

Návrh představil pan proděkan P. Bednařík.  

Studijní program Sociologie se specializacemi představil doc. J. Grygar.  

Studijní program Sociologie a sociální politika představila dr. K. Dobiášová.  

K návrhům nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Návrh na prodloužení akreditace studijního programu Society, Communication and Media:  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21  

Z toho přítomných: 13 

Počet hlasů pro návrh: 13 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Návrh na prodloužení akreditace studijního programu Sociologie se specializacemi 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21  

Z toho přítomných: 13 

Počet hlasů pro návrh: 13 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 



Návrh na prodloužení akreditace studijního programu Sociologie a sociální politika: 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21  

Z toho přítomných: 13 

Počet hlasů pro návrh: 13 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na prodloužení akreditací u 
studijních programů: Sociologie se specializacemi; Sociologie a sociální politika; Society, 
Communication and Media. 

9.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na rozšíření komise pro státní doktorské zkoušky a 
obhajoby disertačních prací doktorského studijního programu Ekonomie a ekonometrie a 
programu Economics and Econometrics na CERGE UK.   

Návrh představil doc. M. Kejak.   

Návrh nových členů komise pro SZZK:  

Ole Jann, Ph.D.  

Vasily Korovkin, Ph.D.  

Christian Ochsner, Ph.D.  

Paolo Zacchia, Ph.D.  

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.    

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 13 

Počet hlasů pro návrh: 13 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na doplnění komisí pro obhajoby 
disertačních prací a státní doktorské zkoušky doktorského studijního programu Ekonomie a 



ekonometrie a programu Economics and Econometrics na CERGE UK o: Ole Jann, Ph.D.; 
Vasily Korovkin, Ph.D.; Christian Ochsner, Ph.D.; Paolo Zacchia, Ph.D. 

10. Vědecká rada FSV UK projednala změny garantů u doktorských studijních programů 
Ekonomie a ekonometrie a Economic and Econometrics a magisterských studijních 
programů Ekonomický výzkum a Master in Economic Research na CERGE UK. 

Návrhy představil doc. M. Kejak 

Návrh: Odvolání prof. Ing Štěpána Jurajdy, Ph. D z funkce garanta navazujícího 
magisterského studijního programu Ekonomický výzkum a programu Master in Economic 
Research a jmenování do funkce nového garanta doc. Nikolase Mittaga, Ph.D.  

Po krátké diskusi vyzval děkan k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Odvolání prof. Ing Štěpána Jurajdy, Ph. D z funkce garanta navazujícího magisterského 
studijního programu Ekonomický výzkum a programu Master in Economic Research:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 13 

Počet hlasů pro návrh: 13 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Jmenování do funkce nového garanta doc. Nikolase Mittaga, Ph.D.: 

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 13 

Počet hlasů pro návrh: 13 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Návrh: Odvolání prof. Ing Štěpána Jurajdy, Ph. D z funkce garanta doktorského studijního 
programu Ekonomie a ekonometrie a programu Economics and Econometrics a jmenování 
do funkce nového garanta doc. Ing. Michala Kejaka, M.A., CSc. 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Odvolání prof. Ing Štěpána Jurajdy, Ph. D z funkce garanta doktorského studijního programu 
Ekonomie a ekonometrie a programu Economics and Econometrics:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 



Z toho přítomných: 13 

Počet hlasů pro návrh: 13 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Jmenování do funkce nového garanta doc. Ing. Michala Kejaka, M.A., CSc.:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 21 

Z toho přítomných: 13 

Počet hlasů pro návrh: 12 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 1 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s odvoláním prof. Ing Štěpána Jurajdy, Ph. D z 
funkce garanta navazujícího magisterského studijního programu Ekonomický výzkum a 
programu Master in Economic Research a souhlasí s jmenováním do funkce nového garanta 
doc. Nikolase Mittaga, Ph.D. 

Vědecká rada FSV UK se dále usnesla, že souhlasí s odvoláním prof. Ing Štěpána Jurajdy, 
Ph.D. z funkce garanta doktorského studijního programu Ekonomie a ekonometrie a 
programu Economics and Econometrics a souhlasí s jmenováním do funkce nového garanta 
doc. Ing. Michala Kejaka, M.A., CSc.  

11. Různé 

 

 

 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.  

Děkan FSV UK  

Zapsala: Mgr. Tereza Broučková 

17.3.2022 


